АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2018  №2146-п

О проведении месячника
гражданской обороны

[bookmark: sub_104]В  соответствии  с  Планом основных мероприятий Оренбургской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2018 год, утвержденным  распоряжением Губернатора Оренбургской области от 31 мая 2018 года №138-р, в целях дальнейшего развития  и  совершенствования  форм организаторской работы, налаживания четкого взаимодействия сил гражданской обороны и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного и техногенного характера, постановляю:
         1. Провести в период с 1 октября по 31 октября 2018 года месячник гражданской обороны  в организациях, учреждениях и предприятиях  всех  форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ.
2. Утвердить  План  мероприятий  по  подготовке  и  проведению месячника гражданской обороны  на   территории   муниципального образования Соль-Илецкий городской округ согласно приложению №1.
         	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель главы
администрации городского округа-
заместитель главы администрации
городского округа по строительству,
транспорту, благоустройству и ЖКХ                                                   В.П. Вдовкин

Верно:
Начальник организационного отдела                                            Н.Н. Подковыров

Разослано:  Прокуратура Соль-Илецкого района,  отдел по делам ГО, ПБ и ЧС, организационный отдел, территориальные отделы, управление образования, ОНД, ПСЧ-6.

	  Приложение № 1
к постановлению администрации
Соль-Илецкого городского округа
_________№_______

План
мероприятий  по  подготовке  и  проведению месячника гражданской обороны  на   территории   муниципального образования Соль-Илецкий городской округ (с 1 октября по 31 октября 2018 года)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственные
исполнители
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных 86-й годовщине образования гражданской обороны
	4 октября
2018 года
	Администрация МО Соль-Илецкий городской округ

	2.
	Проведение Всероссийского открытого урока «Основы безопасности жизнедеятельности» с проведением тренировок по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций
	4 октября
2018 года
	Управление образования, ОНД и ПР по Соль-Илецкому городскому округу и Акбулакскому району

	3.
	Участие в областной  штабной тренировке по ГО
	1–3 октября
2018 года
	Администрация МО Соль-Илецкий городской округ, службы РСЧС Соль-Илецкого городского округа

	4.
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике ГО, в том числе обновление уголков ГО, подготовка стендов, плакатов, памяток по тематике ГО и защиты населения
	1 октября –
31 октября
2018 года
	Руководители организаций
Соль-Илецкого городского округа

	5.
	Проведение Дня знаний по ГО
	4–10 октября
2018 года
	Управление образования, ОНД и ПР по Соль-Илецкому городскому округу и Акбулакскому району, ПСЧ-6 по охране города Соль-Илецка

	6.
	Размещение в печатных и электронных средствах массовой информации материалов по гражданской обороне, о порядке действий в условиях ЧС природного и техногенного характера.
	1-31 октября
2018 года
	Отдел по делам ГО, ПБ и ЧС, организационный отдел администрации МО Соль-Илецкий городской округ

	7.
	Организация информирования населения о действиях при угрозе и возникновении ЧС природного и техногенного характера в местах массового скопления населения
	1-31 октября
2018 года
	Администрация МО Соль-Илецкий городской округ

	8.
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвященных 85-й годовщине образования ГО, и мероприятий, проводимых в рамках месячника ГО
	1-31 октября
2018 года
	Отдел по делам ГО, ПБ и ЧС, организационный отдел администрации МО Соль-Илецкий городской округ

	9.
	Организация и проведение дней открытых дверей для учащихся образовательных организаций и населения в ПСЧ-6 по охране города Соль-Илецка
	1-31 октября
2018 года
	ПСЧ-6 по охране города Соль-Илецка (по согласованию)

	10.
	Организация занятий на объектах ГО с изучением основных способов защиты населения с учетом внедрения новых подходов к инженерной защите населения, накоплению средств индивидуальной защиты, эвакуации материальных и культурных ценностей в безопасные районы
	1-31 октября
2018 года
	Руководители организаций Соль-Илецкого городского округа

	11.
	Проведение выставок современной техники, оборудования, инструмента, средств спасения и имущества ГО
	1-31 октября
2018 года
	ПСЧ-6 по охране города Соль-Илецка

	12.
	Проведение с органами управления, силами ГО и населением учений и тренировок, показательных практических занятий по ГО, в том числе по вопросам эвакуации, предоставления населению средств индивидуальной и коллективной защиты с учетом новых подходов к организации и ведению ГО
	1-31 октября
2018 года
	Администрация МО Соль-Илецкий городской округ, руководители организаций Соль-Илецкого городского округа

	13.
	Проведение рекогносцировки районов эвакуации населения, материальных и культурных ценностей с целью уточнения маршрутов, мест размещения и порядка жизнеобеспечения эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в безопасных районах
	1-31 октября
2018 года
	Администрация МО Соль-Илецкий городской округ, руководители организаций Соль-Илецкого городского округа

	14.
	Организация и проведение смотров готовности сил ГО, в том числе нештатных аварийно-спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по ГО. Оказание методической помощи по созданию и подготовке сил ГО
	1-31 октября
2018 года
	Администрация МО Соль-Илецкий городской округ, руководители организаций Соль-Илецкого городского округа

	15.
	Проведение проверки комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС

	1-31 октября
2018 года
	Руководители организаций
Соль-Илецкого городского округа

	16.
	Представление в ГУ МЧС России по Оренбургской области и департамент ПБ и ГЗ обобщенных сведений о мероприятиях, проведенных в рамках месячника ГО
	до 1 ноября
2018 года
	Отдел по делам ГО, ПБ и ЧС, администрации МО Соль-Илецкий городской округ